
Berliner Meisterschaft Alpin 2026

Ergebnisse

im Rahmen der 

Offenen Landesmeisterschaften Alpin 2026 – 

Land Brandenburg

in Oberwiesenthal am 21. und 22.Februar 2026



Offene Landesmeisterschaft Alpin 2026 - Land Brandenburg

in Oberwiesenthal am 21.02.2026

Ergebnisliste Ski - Riesenslalom

Jury: Rennleiter: Jörg Karras -- Zeitmessung: Manuel Schön -- Vereinsvertreter: Denise Dittmann

Kurssetzer (Tore): TV Lübben; Skiclub Cottbus (31)

Beginn 1.Lauf: 11:00 - 2.Lauf: 13:40 -- Wetter: 3°C; bedeckt; frische Brise

Platz Startnr. Name Vorname JG Verein 1.Lauf 2.Lauf Gesamt

Altersklasse U8, weiblich

 (1) 4 Achtert Lotta 2018 Skiclub Pallas Berlin 01:03,47 01:02,94 02:06,41

 (2) 2 Scherpe Juna 2019 Berlin Telemark Produkt 01:26,50 01:10,72 02:37,22

 1 Fenske Luise 2020 SC Prenzlauer Berg Bln. dsq 01:28,16

Altersklasse U8, männlich

LM 7 Stoltze Hugo 2018 Skiclub Cottbus 00:59,12 00:57,98 01:57,10

2 9 Hoffmann Frederic 2018 TV Lübben 00:57,71 01:00,59 01:58,30

3 8 Ewald Jesper 2018 TV Lübben 01:12,86 01:22,25 02:35,11

Altersklasse U10, weiblich

 (1) 10 Krumbacher Luisa 2017 SC Schöneck 00:47,52 00:49,57 01:37,09

 (2) 11 Pretzsch Leonie 2016 Ski-Club Berlin 01:02,75 00:59,97 02:02,72

Altersklasse U10, männlich

LM 12 Wenzel Cosmo 2016 Skiclub Cottbus 00:51,35 00:52,93 01:44,28

 14 Walther Max 2016 TSV 1872 Pobershau 00:47,09 dsq

 13 Drose Richard 2016 MSV Diehloer Berge dsq 01:04,45

Altersklasse U12, weiblich

 (1) 16 Achtert Jule 2015 Skiclub Pallas Berlin 00:55,45 00:54,94 01:50,39

LM 20 Nimtz Theresa 2014 TV Lübben 00:56,93 00:56,22 01:53,15

2 18 Mendiburu Eva 2014 Skiclub Cottbus 01:00,11 00:56,23 01:56,34

3 19 Mendiburu. Ina 2014 Skiclub Cottbus 01:01,67 00:56,93 01:58,60

 (5) 15 Grimmert Eleni 2015 Berlin Telemark Produkt 01:02,99 00:58,44 02:01,43

4 17 Hoffmann Johanna 2015 TV Lübben 01:03,55 01:04,37 02:07,92

Altersklasse U12, männlich

 (1) 27 Krumbacher Kilian 2014 SC Schöneck 00:55,99 00:43,20 01:39,19

 (2) 21 Bejenke Gustav 2015 Berlin Telemark Produkt 00:51,04 00:48,87 01:39,91

 (3) 23 Märkert Henri 2015 SC Rugiswalde 00:52,69 00:52,42 01:45,11

 (4) 26 Pilz Julian 2014 SC Rugiswalde 00:52,78 00:58,14 01:50,92

LM 25 Wenzel Caspar 2014 Skiclub Cottbus 00:58,20 00:57,21 01:55,41

2 24 Leonhardt Paul 2015 Skiclub Cottbus 01:00,60 00:56,73 01:57,33

3 28 Linke Justus 2014 WSV Bad Freienwalde 01:05,83 01:00,87 02:06,70

4 22 Raabe Max 2015 Skiclub Cottbus 01:11,62 01:01,53 02:13,15

Altersklasse U14, weiblich

 (1) 35 Schönherr Emma 2012 Ski-Club Berlin 00:50,03 00:52,06 01:42,09

 (2) 32 Märkert Luise 2013 SC Rugiswalde 00:49,65 00:53,12 01:42,77

LM 31 Schmid Hedda-Marie 2013 MSV Diehloer Berge 00:54,52 00:56,47 01:50,99

 (4) 34 von Cukrowicz Freya 2012 Berliner Schneehasen 00:57,12 00:59,43 01:56,55

 33 Holmer Marie 2012 ACS Berlin dsq 00:55,26

 29 Baaske Mascha 2013 ACS Berlin dsq 00:55,68

Listen wurden mit freundlicher Unterstützung des WSV1923 Bad Freienwalde erstellt (vereinseigenes Rechenprogramm)
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Offene Landesmeisterschaft Alpin 2026 - Land Brandenburg

in Oberwiesenthal am 21.02.2026

Ergebnisliste Ski - Riesenslalom

Jury: Rennleiter: Jörg Karras -- Zeitmessung: Manuel Schön -- Vereinsvertreter: Denise Dittmann

Kurssetzer (Tore): TV Lübben; Skiclub Cottbus (31)

Beginn 1.Lauf: 11:00 - 2.Lauf: 13:40 -- Wetter: 3°C; bedeckt; frische Brise

Platz Startnr. Name Vorname JG Verein 1.Lauf 2.Lauf Gesamt

Altersklasse U14, männlich

 (1) 36 Barthel Kalle 2013 Einsiedler Skiverein 00:45,75 00:43,76 01:29,51

 (2) 37 Bergmann Mattis 2012 Berlin Telemark Produkt 00:56,07 00:57,31 01:53,38

LM 39 Piplack Ian 2012 Ski-&Snowboard Club 00:57,26 00:58,95 01:56,21

 (4) 30 Kuplas Matou 2013 Berlin Telemark Produkt 00:53,40 01:12,17 02:05,57

 38 Jentsch Bruno 2012 Diehloer Berge 00:51,75 dsq

Altersklasse U16, weiblich

 (1) 40 Märkert Emi 2011 SC Rugiswalde 00:45,71 00:46,69 01:32,40

LM 41 Körnig Rosalie 2011 WSV Schwarzheide 00:48,62 00:48,43 01:37,05

Altersklasse U16, männlich

LM 43 Schmid Jona 2011 MSV Diehloer Berge 00:50,60 00:50,04 01:40,64

 (2) 42 Bildstein Laurin 2011 ACS Berlin 00:57,68 00:55,56 01:53,24

Junioren, weiblich

LM 51 Zimmermann Sofia 2009 Ski-&Snowboard Club 00:50,65 00:54,31 01:44,96

 (2) 52 Schmitt Lina 2008 ACS Berlin 00:56,10 00:55,17 01:51,27

Junioren, männlich

 (1) 53 Muschalik Tino 2009 ACS Berlin 00:45,61 00:48,87 01:34,48

 (2) 55 Stenzel Dario 2008 ACS Berlin 00:49,83 00:49,45 01:39,28

LM 54 Nimtz Marius 2009 TV Lübben 00:50,53 00:50,34 01:40,87

Erwachsene 1, männlich

 (1) 57 Keltz Magnus 2006 Skiclub Pallas Berlin 00:45,11 00:42,08 01:27,19

 (2) 56 Kahl Niclas Marius 2007 SC Rugiswalde 00:42,63 00:44,67 01:27,30

 (3) 58 Dzembritzki Benjamin 1999 ACS Berlin 00:44,75 00:43,53 01:28,28

LM 61 Dr. Fenske Benjamin 1988 Skiclub Cottbus 00:51,37 00:50,92 01:42,29

2 59 Pöll Eric 1996 Skiclub Cottbus 00:45,34 01:00,43 01:45,77

 (6) 60 Fenske Norman 1990 SC Prenzlauer Berg Bln. 00:42,51 01:59,84 02:42,35

Erwachsene 2, weiblich

 (1) 69 Bejenke Anna 1978 Berlin Telemark Produkt 00:47,00 00:45,89 01:32,89

LM 64 Ewald Rodica 1985 TV Lübben 00:46,91 00:48,52 01:35,43

2 65 Dittmann Denise 1983 Skiclub Cottbus 00:48,26 00:47,28 01:35,54

 (4) 66 Edler Anne 1981 Berlin Telemark Produkt 00:48,31 00:47,82 01:36,13

3 68 Haaken Carola 1980 Skiclub Cottbus 00:51,03 00:49,25 01:40,28

 (6) 71 Grimmert Katrin 1977 Berlin Telemark Produkt 00:51,57 00:54,49 01:46,06

4 67 Schmid Anne 1981 MSV Diehloer Berge 00:53,54 00:53,34 01:46,88

 (8) 70 Voigtländer Ina 1978 Berlin Telemark Produkt 00:56,60 00:56,00 01:52,60

Listen wurden mit freundlicher Unterstützung des WSV1923 Bad Freienwalde erstellt (vereinseigenes Rechenprogramm)
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Offene Landesmeisterschaft Alpin 2026 - Land Brandenburg

in Oberwiesenthal am 21.02.2026

Ergebnisliste Ski - Riesenslalom

Jury: Rennleiter: Jörg Karras -- Zeitmessung: Manuel Schön -- Vereinsvertreter: Denise Dittmann

Kurssetzer (Tore): TV Lübben; Skiclub Cottbus (31)

Beginn 1.Lauf: 11:00 - 2.Lauf: 13:40 -- Wetter: 3°C; bedeckt; frische Brise

Platz Startnr. Name Vorname JG Verein 1.Lauf 2.Lauf Gesamt

Erwachsene 2, männlich

 (1) 76 Bildstein Malte 1982 ACS Berlin 00:47,79 00:48,15 01:35,94

LM 75 Dr. Fenske Fabian 1983 Skiclub Cottbus 00:49,88 00:49,04 01:38,92

2 73 Baum Sebastian 1984 MSV Diehloer Berge 00:54,37 00:56,39 01:50,76

3 80 Schmid Johannnes 1978 MSV Diehloer Berge 00:51,86 01:05,44 01:57,30

 (5) 78 Achtert Frederic 1980 Skiclub Pallas Berlin 02:45,31 00:40,77 03:26,08

 77 Scherpe Christian 1982 Berlin Telemark Produkt dns

Erwachsene 3, männlich

LM 87 Dopp Frank 1970 TV Lübben 00:45,40 00:49,97 01:35,37

 (2) 88 Dzembritzki Aleksander 1968 ACS Berlin 00:50,04 00:49,43 01:39,47

 (3) 83 Knauthe Gunther 1971 Berlin Telemark Produkt 00:47,84 00:51,94 01:39,78

2 90 Meyer Richard 1967 Skiclub Cottbus 00:50,22 00:52,11 01:42,33

 (5) 85 Stühler Mark 1970 Berlin Telemark Produkt 00:56,05 00:55,43 01:51,48

3 84 Leonhardt Thomas 1971 Skiclub Cottbus 01:00,33 00:58,43 01:58,76

 91 Volt Henrik 1967 WSV Erlbach dns

 89 Uhlig Mario 1967 SG Erdmannsdorf 00:41,96 dnf

 86 Tornow Constantin 1970 Skiclub Pallas Berlin dns

 82 Schmidt Ronny 1975 SG Erdmannsdorf dns

Master 1, männlich

LM 94 Zimmermann Jörg 1962 Ski-&Snowboard Club 00:50,71 00:51,69 01:42,40

 (2) 96 Fenske Norbert 1958 Skiclub Pallas Berlin 00:56,81 00:47,77 01:44,58

 (3) 93 Stöckel Udo 1962 SG Erdmannsdorf 00:58,58 00:50,94 01:49,52

2 97 Dr. Fenske Stephan 1956 Skiclub Cottbus 00:53,61 00:56,99 01:50,60

3 95 Nitsch Michael 1960 Diehloer Berge 00:58,48 00:57,70 01:56,18

 92 Russig Olaf 1965 SG Erdmannsdorf dns

Listen wurden mit freundlicher Unterstützung des WSV1923 Bad Freienwalde erstellt (vereinseigenes Rechenprogramm)
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Offene Landesmeisterschaft Alpin 2026 - Land Brandenburg

in Oberwiesenthal am 22.02.2026

Ergebnisliste Ski - Slalom

Jury: Rennleiter: Jörg Karras -- Zeitmessung: Manuel Schön -- Vereinsvertreter: Denise Dittmann

Kurssetzer (Tore): TV Lübben; Skiclub Cottbus (31)

Beginn: 10:45 - Wetter: 4°C; bedeckt; frische Brise; Regen (leicht)

Platz Startnr. Name Vorname JG Verein 1.Lauf 2.Lauf Gesamt

Altersklasse U12, weiblich

LM 20 Nimtz Theresa 2014 TV Lübben 00:50,00 00:50,00

2 18 Mendiburu Eva 2014 Skiclub Cottbus 00:50,31 00:50,31

 (3) 16 Achtert Jule 2015 Skiclub Pallas Berlin 00:50,80 00:50,80

3 19 Mendiburu Ina 2014 Skiclub Cottbus 00:52,24 00:52,24

4 17 Hoffmann Johanna 2015 TV Lübben 00:57,53 00:57,53

Altersklasse U12, männlich

 (1) 23 Märkert Henri 2015 SC Rugiswalde 00:50,21 00:50,21

 28 Linke Justus 2014 WSV Bad Freienwalde dns

 24 Leonhardt Paul 2015 Skiclub Cottbus dns

Altersklasse U14, weiblich

 (1) 35 Schönherr Emma 2012 Ski-Club Berlin 00:44,52 00:44,52

 (2) 32 Märkert Luise 2013 SC Rugiswalde 00:45,52 00:45,52

 (3) 29 Baaske Mascha 2013 ACS Berlin 00:47,73 00:47,73

LM 31 Schmid Hedda-Marie 2013 MSV Diehloer Berge 00:50,21 00:50,21

 (5) 33 Holmer Marie 2012 ACS Berlin 00:52,32 00:52,32

 (6) 34 von Cukrowicz Freya 2012 Berliner Schneehasen 00:52,73 00:52,73

Altersklasse U14, männlich

LM 38 Jentsch Bruno 2012 MSV Diehloer Berge 00:53,45 00:53,45

 36 Barthel Kalle 2013 Einsiedler Skiverein dns

Altersklasse U16, weiblich

LM 41 Körnig Rosalie 2011 WSV Schwarzheide 00:38,09 00:38,09

 (2) 40 Märkert Emi 2011 SC Rugiswalde 00:40,49 00:40,49

Altersklasse U16, männlich

 (1) 42 Bildstein Laurin 2011 ACS Berlin 00:43,19 00:43,19

LM 43 Schmid Jona 2011 MSV Diehloer Berge 00:43,37 00:43,37

Junioren, weiblich

LM 51 Zimmermann Sofia 2009 Ski-&Snowboard Club 00:47,30 00:47,30

 (2) 52 Schmitt Lina 2008 ACS Berlin 00:47,93 00:47,93

Junioren, männlich

 (1) 53 Muschalik Tino 2009 ACS Berlin 00:40,29 00:40,29

LM 54 Nimtz Marius 2009 TV Lübben 00:45,17 00:45,17

 55 Stenzel Dario 2008 ACS Berlin dsq

Listen wurden mit freundlicher Unterstützung des WSV1923 Bad Freienwalde erstellt (vereinseigenes Rechenprogramm)
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Offene Landesmeisterschaft Alpin 2026 - Land Brandenburg

in Oberwiesenthal am 22.02.2026

Ergebnisliste Ski - Slalom

Jury: Rennleiter: Jörg Karras -- Zeitmessung: Manuel Schön -- Vereinsvertreter: Denise Dittmann

Kurssetzer (Tore): TV Lübben; Skiclub Cottbus (31)

Beginn: 10:45 - Wetter: 4°C; bedeckt; frische Brise; Regen (leicht)

Platz Startnr. Name Vorname JG Verein 1.Lauf 2.Lauf Gesamt

Erwachsene 1, männlich

 (1) 57 Keltz Magnus 2006 Skiclub Pallas Berlin 00:35,72 00:35,72

 (2) 56 Kahl Niclas Marius 2007 SC Rugiswalde 00:37,40 00:37,40

 (3) 60 Fenske Norman 1990 SC Prenzlauer Berg Bln. 00:38,01 00:38,01

LM 63 Kossack Sven 1986 Skiclub Cottbus 00:53,01 00:53,01

 (5) 58 Dzembritzki Benjamin 1999 ACS Berlin 01:12,75 01:12,75

 59 Pöll Eric 1996 Skiclub Cottbus dns

Erwachsene 2, weiblich

LM 65 Dittmann Denise 1983 Skiclub Cottbus 00:41,65 00:41,65

 (2) 66 Edler Anne 1981 Berlin Telemark Produkt 00:42,60 00:42,60

 (3) 69 Bejenke Anna 1978 Berlin Telemark Produkt 00:43,43 00:43,43

2 68 Haaken Carola 1980 Skiclub Cottbus 00:46,45 00:46,45

3 67 Schmid Anne 1981 MSV Diehloer Berge 00:50,10 00:50,10

Erwachsene 2, männlich

 (1) 78 Achtert Frederic 1980 Skiclub Pallas Berlin 00:38,28 00:38,28

 (2) 76 Bildstein Malte 1982 ACS Berlin 00:39,80 00:39,80

LM 75 Dr. Fenske Fabian 1983 Skiclub Cottbus 00:45,93 00:45,93

2 80 Schmid Johannnes 1978 MSV Diehloer Berge 00:49,52 00:49,52

3 73 Baum Sebastian 1984 MSV Diehloer Berge 00:54,10 00:54,10

 77 Scherpe Christian 1982 Berlin Telemark Produkt dns

Erwachsene 3, männlich

LM 87 Dopp Frank 1970 TV Lübben 00:40,14 00:40,14

 (2) 88 Dzembritzki Aleksander 1968 ACS Berlin 00:41,42 00:41,42

2 90 Meyer Richard 1967 Skiclub Cottbus 00:43,15 00:43,15

 91 Volt Henrik 1967 WSV Erlbach dns

 89 Uhlig Mario 1967 SG Erdmannsdorf dns

 86 Tornow Constantin 1970 Skiclub Pallas Berlin dns

 82 Schmidt Ronny 1975 SG Erdmannsdorf dns

Master 1, männlich

 (1) 96 Fenske Norbert 1958 Skiclub Pallas Berlin 00:42,71 00:42,71

 95 Nitsch Michael 1960 MSV Diehloer Berge dns

 93 Stöckel Udo 1962 SG Erdmannsdorf dns

 92 Russig Olaf 1965 SG Erdmannsdorf dns

Listen wurden mit freundlicher Unterstützung des WSV1923 Bad Freienwalde erstellt (vereinseigenes Rechenprogramm)
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Offene Landesmeisterschaft Alpin 2026 - Land Brandenburg

in Oberwiesenthal am 22.02.2026

Ergebnisliste Vielseitigkeitslauf

Jury: Rennleiter: Jörg Karras -- Zeitmessung: Manuel Schön -- Vereinsvertreter: Denise Dittmann

Kurssetzer: TV Lübben; Skiclub Cottbus 

Beginn: 10:30 - Wetter: 4°C; bedeckt; frische Brise; Regen (leicht)

Platz Startnr. Name Vorname JG Verein 1.Lauf 2.Lauf Gesamt

Altersklasse U8, weiblich

 (1) 3 Xu Yixiao 2018 Ski-Club Berlin 01:02,14 01:02,14

 (2) 4 Achtert Lotta 2018 Skiclub Pallas Berlin 01:08,09 01:08,09

 (3) 2 Scherpe Juna 2019 Berlin Telemark Produkt 01:08,83 01:08,83

 (4) 1 Fenske Luise 2020 SC Prenzlauer Berg Bln. 01:20,18 01:20,18

Altersklasse U8, männlich

LM 9 Hoffmann Frederic 2018 TV Lübben 01:04,56 01:04,56

 7 Stoltze Hugo 2018 Skiclub Cottbus dns

 5 Scherpe Joris 2021 Berlin Telemark Produkt dns

Altersklasse U10, weiblich

 (1) 11 Pretzsch Leonie 2016 Ski-Club Berlin 00:59,87 00:59,87

Altersklasse U10, männlich

LM 13 Drose Richard 2016 MSV Diehloer Berge 01:11,44 01:11,44

Altersklasse U12, weiblich

 (1) 15 Grimmert Eleni 2015 Berlin Telemark Produkt 00:59,70 00:59,70

Altersklasse U12, männlich

 (1) 21 Bejenke Gustav 2015 Berlin Telemark Produkt 01:09,11 01:09,11

Listen wurden mit freundlicher Unterstützung des WSV1923 Bad Freienwalde erstellt (vereinseigenes Rechenprogramm)
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